
 

UCHWAŁA Nr  XXI/139/2012 

RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

  

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie  

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów,  w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt  8 i 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391)  

Rada Gminy 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w 

zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.  

 

§ 2. 

Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane będą następujące odpady komunalne:  

1) komunalne odpady niesegregowane (zmieszane) w ilości 120 litrów miesięcznie na osobę; 

2) szkło, papier i tektura, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe,  meble 

i odpady wielkogabarytowe, zebrane w sposób selektywny – w każdej  ilości. 

 

§ 3. 

1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów 

nieruchomości i terenów przeznaczonych do użytku publicznego:  

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - nie rzadziej niż raz w tygodniu w 

terenach zabudowy wielorodzinnej lub raz na dwa tygodnie na pozostałym terenie;  

2) papier i tektura, opakowania z papieru i tektury, szkło, opakowania ze szkła, tworzywa 

sztuczne, opakowania z tworzyw sztucznych, metale, opakowania z metali oraz 

opakowania wielomateriałowe – nie rzadziej niż raz na miesiąc;  

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe - nie rzadziej niż raz na rok. 

 

2. Właściciele nieruchomości samodzielnie i na własny koszt dostarczą do punktu 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych następujące frakcje odpadów komunalnych 

zebranych w sposób selektywny: 

1) odpady budowlane i rozbiórkowe prac prowadzonych we własnym zakresie - w ilości 

nieprzekraczającej 1 tony z jednej nieruchomości  w ciągu roku; 

2) odpady komunalne ulegające biodegradacji, za wyjątkiem odpadów  spożywczych i 

kuchennych; 

3) odpady zielone; 

4) przeterminowane leki; 



5) zużyte baterie i akumulatory; 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

7) odzież i tekstylia; 

8) chemikalia; 

9) zużyte opony. 

 

3. Właściciele nieruchomości mogą samodzielnie i na własny koszt dostarczać do punktu 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych pozostałe odpady zebrane w sposób 

selektywny, określone w § 3 ust. 1 pkt 2 – 3. 

§ 5. 

1. Punkt selektywnej zbiórki odpadów zostanie zlokalizowany w Łążynie. 

2. Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych świadczyć będzie usługi w każdą 

sobotę w godzinach od 8:00 do 12:00 

 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zławieś Wielka.  

 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2013 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

       Przewodnicząca Rady Gminy 

           Małgorzata Kutnik 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 

poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 

poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i  poz. 146, Nr 40, poz. 230, 

Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 

1281, z 2012 r. poz. 567. 

 



Uzasadnienie 

do w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów,   

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę  

 

 

Zgodnie z przepisem art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391) Rada Gminy obowiązana jest określić w 

drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W projekcie uchwały określono częstotliwość i ilość odbieranych od właściciela 

nieruchomości odpadów komunalnych, z uwzględnieniem zasad określonych w Regulaminie 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zławieś Wielka.  

Projekt uchwały określa również lokalizację i  godziny otwarcia punktu selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych. 

 


